
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY GMINY LUBIEŃ 

z dnia 18 czerwca 2024 roku 

w sprawie zasad i trybu udzielania mieszkańcom Gminy Lubień wsparcia z budżetu Gminy przy 
dofinansowaniu z budżetu Województwa Małopolskiego w zakresie bezpłatnego przekazania 

kompostowników przydomowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 i art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 400a ust.1 pkt 8 w związku 
z art. 403 ust.2, 4-4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2024 r., 
poz.54), Rada Gminy Lubień uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin udziału mieszkańców gminy Lubień w programie wsparcia w zakresie 
zaopatrzenia w kompostowniki zakupione z budżetu Gminy Lubień przy dofinansowaniu z budżetu 
Województwa Małopolskiego. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 – stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na wsparcie mieszkańców w zakresie bezpłatnego przekazania 
kompostowników zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Lubień na rok 2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubień. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Śmiałek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 4290



                                                                                                       
 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr IV/27/2024 

Rady Gminy Lubień 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

REGULAMIN 

Programu bezpłatnego przekazania kompostowników  

mieszkańcom Gminy Lubień 

 

§1 

Wniosek o bezpłatne przekazanie, na potrzeby własne, 1 szt. kompostownika o pojemności 

minimum 720 l, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do regulaminu, może złożyć każdy 

mieszkaniec Gminy Lubień, który: 

1) jest właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem wieczystym znajdującej się na 

terenie Gminy Lubień nieruchomości zamieszkałej, zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym, wolnostojącym lub w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej, 

2) deklaruje, że lokalizacja nieruchomości pozwala na ustawienie kompostownika  

w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz posesji 

sąsiednich, 

3) ma możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu, 

4) w złożonej do Gminy Lubień deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie uwzględnił kompostowania odpadów organicznych stanowiących odpady 

komunalne na terenie nieruchomości lub złożyły deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniając kompostowanie odpadów 

organicznych stanowiących odpady komunalne na terenie nieruchomości lecz stan 

techniczny posiadanego kompostownika nie pozwala na jego dalszą eksploatację,  

5) nie posiada względem Gminy Lubień zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

6) zobowiąże się, że przez okres trwałości projektu tj. minimum 5 lat będzie 

zagospodarowywał odpady organiczne poprzez ich kompostowanie. 

§ 2 

Rozpatrywanie wniosków w sprawie bezpłatnego przekazania kompostowników: 

1) nabór wniosków trwać będzie 21 dni od daty ogłoszenia lub do wyczerpania puli 

kompostowników do bezpłatnego przekazania, 

2) wnioski należy składać pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej, bezpośrednio  

w Urzędzie Gminy Lubień lub elektronicznie za pośrednictwem elektronicznej skrzynki 

podawczej ePUAP. Wnioski można pobrać w wersji elektronicznej ze strony internetowej 

Gminy Lubień lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Lubień na parterze budynku  

w pokoju nr 5. Wnioski które wpłyną po terminie pozostają bez rozpoznania, 

3) w pierwszej kolejności kompostowniki otrzymają osoby wskazane w §1 punkt 4), 

które dotychczas nie zagospodarowywały odpadów organicznych poprzez ich 

kompostowanie (nie korzystały z ulgi za posiadanie kompostownika) a po jego otrzymaniu 

złożą korektę deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

uwzględniając kompostowanie odpadów organicznych  stanowiących odpady komunalne na 

terenie nieruchomości. 

W drugiej kolejności kompostowniki otrzymają osoby wskazane w §1 punkt 4), które 

korzystają już z ulgi w opłacie za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych za 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4290



                                                                                                       
 

kompostowanie odpadów organicznych, ale stan techniczny posiadanego kompostownika 

nie pozwala na jego dalszą eksploatację.  

W obydwóch  przypadkach liczy się kolejność zgłoszeń, 

4) wnioskodawca zostanie poinformowany o terminie podpisania umowy bezpłatnego 

przekazania kompostownika, 

5) w przypadku niespełniania warunków niniejszego regulaminu Wnioskodawca otrzyma 

pisemną informację, ze wskazaniem przyczyny odmowy bezpłatnego przekazania 

kompostownika. Informacja ta jest ostateczna, od której nie przysługuje Wnioskodawcy 

prawo do odwołania.  

§ 3 

Zasady przyznawania kompostowników: 

1) na jedną nieruchomość może być bezpłatnie przekazany tylko jeden kompostownik, 

2) wnioskodawca po podpisaniu umowy bezpłatnego przekazania kompostownika, której wzór 

stanowi załącznik nr 2 do regulaminu odbierze kompostownik w siedzibie PSZOK, 32-433 

Lubień we wskazanym terminie: 

a) kompostownik do samodzielnego montażu (protokół zdawczo odbiorczy stanowi 

załącznik nr 3 do regulaminu), 

b) instrukcję sposobu prowadzenia kompostowania (załącznik nr 4 do regulaminu), 

3) umowa bezpłatnego przekazania kompostownika (załącznik nr 2 do regulaminu) zostanie 

zawarta na okres trwałości projektu, tj. minimum 5 lat od daty niniejszej umowy. Po 

upływie tego terminu kompostownik staje się własnością Wnioskodawcy,   

4) po podpisaniu umowy bezpłatnego przekazania kompostownika, odpady biodegradowalne 

nie będą odbierane z nieruchomości wyszczególnionej w umowie. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4290



                                                                                                       
 

Załącznik nr 1  

do Regulaminu Programu bezpłatnego przekazania kompostowników  

mieszkańcom Gminy Lubień 

 

Lubień, dnia…….……..................... 

 

Wójt Gminy Lubień 

32-433 Lubień 50 

 

 

WNIOSEK O BEZPŁATNE UŻYCZENIE KOMPOSTOWNIKA  

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko  

Miejscowość i numer 

nieruchomości zamieszkałej, na 

której będzie umiejscowiony 

kompostownik 

 

Adres do korespondencji  

Numer telefonu  

Adres e-mail  

 

Zwracam się z wnioskiem o bezpłatne przekazanie kompostownika o pojemności 

minimum 720 l, jednocześnie oświadczam, że: 

      1. kompostownik będzie użytkowany na potrzeby własne na terenie nieruchomości  

zamieszkałej, zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, wolnostojącym lub w zabudowie 

bliźniaczej lub szeregowej, której jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem 

wieczystym*, położonej……….……………………………………………………………… 
(adres, nr działki) 

2. lokalizacja nieruchomości, określonej w pkt. 1 pozwala na ustawienie kompostownika  

w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz posesji 

sąsiednich, 

3. mam możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu. W kompostowniku będę 

poddawać kompostowaniu bioodpady, w tym odpady zielone powstające na terenie mojej 

nieruchomości, stanowiące odpady komunalne, 

4. dotychczas nie zagospodarowywałem/am odpadów organicznych poprzez ich 

kompostowanie (nie korzystałem/am z ulgi za posiadanie kompostownika) –                         

w złożonej do Gminy Lubień deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie uwzględnione było kompostowanie odpadów organicznych stanowiących 

odpady komunalne na terenie nieruchomości. Po otrzymaniu kompostownika złożę 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniając 

kompostowanie odpadów organicznych stanowiących odpady komunalne na terenie 

nieruchomości wskazanej w punkcie 1 najpóźniej w dniu podpisania umowy o bezpłatnym 

przekazani kompostownika*, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4290



                                                                                                       
 

5. złożyłem/am już deklarację o wysokości opłaty w której zobowiązałem/am się do 

posiadania kompostownika oraz do kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne powstające na nieruchomości wskazanej w punkcie 1, ale stan techniczny 

posiadanego kompostownika nie pozwala na jego dalszą eksploatację*. 

6. zobowiązuję się, że przez okres trwałości projektu tj. minimum 5 lat będę 

zagospodarowywał odpady organiczne poprzez ich kompostowanie,  

7. kompostownik odbiorę w wyznaczonym terminie z siedziby PSZOK Lubień, 32-433 

Lubień,   

8. zobowiązuję się podpisać umowę bezpłatnego przekazania kompostownika najpóźniej  

w terminie 7 dni od uzyskania od pracownika Urzędu Gminy Lubień informacji  

o przygotowanej umowie, 

9. jestem świadomy, że w przypadku niepodpisania umowy w w/w terminie wniosek  

o bezpłatnym przekazaniu kompostownika pozostanie bez rozpoznania, 

10. nie posiadam względem Gminy Lubień zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

11. oświadczam, że zapoznałem/am się z regulaminem Programu bezpłatnego przekazania  

kompostowników dla mieszkańców Gminy Lubień i go w pełni akceptuję, 

12. oświadczam, iż zapoznałem/am się z Klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych 

osobowych, zamieszczonej poniżej. 

 

 

*niepotrzebne skreślić  
 

 

………………………………………. 

                    Czytelny podpis Wnioskodawcy 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4290



                                                                                                       
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych („RODO”) oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

informujemy, że administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Lubień (adres: 

Urząd Gminy Lubień, 32-433 Lubień 50).  

Z Administratorem danych osobowych można skontaktować się za pośrednictwem powołanego 

przez niego inspektora ochrony danych, pisząc na adres poczty elektronicznej: inspektor@cbi24.pl 

Informujemy, że Urząd przetwarza Pani/Pana dane osobowe w szczególności w następujących 

celach:  

• wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Gminie Lubień, jej organach i Urzędzie  (art. 6 

ust. 1 lit. c RODO), np. dotyczących przechowywania i archiwizacji dokumentów 

zawierających te dane,  

• wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej przez Gminę Lubień, jej organy i Urząd, a wynikających z przepisów szczególnych 

regulujących działalność (art. 6 ust. 1 lit. e RODO),  

• dla ochrony żywotnych interesów osoby, której dane dotyczą, lub innej osoby fizycznej (art. 6 

ust. 1 lit. d RODO),  

• świadczenia na rzecz mieszkańców społecznie oczekiwanych usług dodatkowych (art. 6 ust 1 lit 

a RODO),  

• podjęcia działań zmierzających do zawarcia umowy z Urzędem, w tym profilowania pod kątem 

badania zdolności finansowej, analizy ryzyka, itp. (art. 6 ust. 1 lit. b i art. 6 ust 1 lit a RODO),  

• realizacji umowy zawartej z Urzędem (art. 6 ust. 1 lit. b RODO),  

• podjęcia działań o charakterze komunikacyjnym zmierzającym do sprawnego załatwienia 

sprawy (art. 6 ust 1 lit a RODO),  

• wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Gminę Lubień, jej 

organy i Urząd lub przez stronę trzecią (art. 6 ust. 1 lit. f RODO), w tym np. w celu dochodzenia 

i obrony przed ewentualnymi roszczeniami związanymi z realizacją przepisów prawa lub 

zawartą umową, na potrzeby administracji wewnętrznej Urzędu, w tym utrzymania 

infrastruktury IT, statystyki i raportowania wewnętrznego, itp. 

W związku z przetwarzaniem przez Urząd Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych 

powyżej dane te mogą być przekazywane do: Urzędów i innych podmiotów upoważnionych do 

odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa, podmiotów 

wykonujących w imieniu i na rzecz Urzędu pośrednictwo w czynnościach Urzędowych lub 

czynności faktyczne związane z czynnościami Urzędowymi lub innych podmiotów świadczących 

usługi w imieniu i/lub na rzecz Urzędu.  

W związku z przetwarzaniem przez Urząd Pani/Pana danych osobowych ma Pani/ Pan prawo 

dostępu do tych danych (art. 15 RODO) oraz prawo do żądania ich sprostowania (art. 16 RODO), 

usunięcia (art. 17 RODO) lub ograniczenia ich przetwarzania (art. 18 RODO), oraz prawo 

sprzeciwu wobec przetwarzania danych (art. 21 RODO) a także do prawo do przenoszenia tych 

danych (art. 20 RODO), tj. do otrzymania od Administratora tych danych w ustrukturyzowanym, 

powszechnie używanym formacie nadającym się do odczytu maszynowego. Może Pani/Pan te dane 

również przesłać innemu administratorowi.  

W zakresie, w jakim podstawą prawną przetwarzania przez Urząd Pani/Pana danych osobowych 

jest przesłanka prawnie uzasadnionego interesu Urzędu (art. 6 ust. 1 lit. f) RODO), ma Pani/Pan 

prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania tych danych osobowych. Urząd przestanie 

przetwarzać te dane, chyba że będzie w stanie wykazać, że w stosunku do tych danych istnieją po 

jego stronie ważne prawnie uzasadnione podstawy, które są nadrzędne wobec interesów, praw  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4290

mailto:inspektor@cbi24.pl


                                                                                                       
 

i wolności Pani/Pana lub dane te będą Urzędowi niezbędne do ewentualnego ustalenia, dochodzenia 

lub obrony roszczeń.  

W przypadku, gdy przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 

1 lit. a) lub art. 9 ust. 2 lit. a) RODO, ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody w dowolnym 

momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem.  

W celu skorzystania z praw opisanych powyżej może się Pan/Pani skontaktować za pomocą poczty 

elektronicznej, pisząc na adres:  

• Inspektor ochrony danych - inspektor@cbi24.pl 

Informuję ponadto, że przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

zajmującego się ochroną danych osobowych w Polsce, tj. Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych.  

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez Urząd przez okres realizacji celów w zakresie, 

w którym Urząd te dane przetwarza lub przez okres konieczny dla zabezpieczenia dochodzenia 

ewentualnych roszczeń lub obrony przed nimi oraz spełnienia obowiązków wynikających  

z przepisów prawa. 

 

 

…................................................ 

Czytelny podpis Wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4290

mailto:inspektor@cbi24.pl


                                                                                                       
 

Załącznik nr 2  

do Regulaminu Programu bezpłatnego przekazania  

kompostowników mieszkańcom Gminy Lubień 

 

UMOWA  

BEZPŁATNEGO PRZEKAZANIA nr ....…….. 

 

Zawarta w dniu …………………………... pomiędzy: 

Gminą Lubień, z siedzibą pod adresem 32-433 Lubień 50, NIP: 735-107-14-14, którą reprezentuje: 

Wójt Gminy Lubień Kazimierz Szczepaniec przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Joanny Pieron 

zwaną w treści umowy „Przekazującym” 

a 

Panią/Panem: 

............................................................................................................................................................... 

...........................................................................………………………………………………………

zwanym(ą) dalej „Biorącym” 

§ 1 

 

1. Przekazujący przekazuje bezpłatnie w użytkowanie Biorącemu 1 szt. kompostownika   

o pojemności minimum 720 l (do samodzielnego montażu) o wartości.......................... zł brutto 

(słownie: ..............................................................................................................). 

2. Kompostownik będzie użytkowany na potrzeby własne Biorącego na terenie nieruchomości nr 

………...………. położonej w miejscowości: ………………………………… 

 

§ 2 

 

1. Biorący odbiera kompostownik z miejsca wskazanego w punkcie 5 wniosku o bezpłatne 

przekazanie kompostownika, w terminie do 7 dni od daty podpisania niniejszej umowy bezpłatnego 

przekazania. W przypadku nieodebrania kompostownika w tym terminie, umowa wygasa ze 

skutkiem natychmiastowym. 

2. Biorący zapewnia należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, 

niepodlegające gwarancji, wynikłe podczas eksploatacji kompostownika. 

3. W przypadku zniszczenia kompostownika lub trwałego uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze 

użytkowanie, powstałego z winy Biorącego będzie on zobowiązany do zwrotu na rzecz Gminy 

Lubień wartości kompostownika wskazanej w § 1 punkt 1. 

4. Uszkodzenia gwarancyjne należy zgłaszać do Urzędu Gminy Lubień pok. nr 5.  

5. Biorący zobowiązuje się do składania w okresie obowiązywania umowy sprawozdania o ilości 

odpadów poddanych kompostowaniu w danym roku kalendarzowym. Ilość odpadów poddanych 

kompostowaniu określa się zgodnie z instrukcją dołączoną do wzoru sprawozdania, stanowiącego 

załącznik nr 1 do umowy.  Sprawozdania  należy składać w Urzędzie Gminy Lubień w terminie do 

31 stycznia roku następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy. Wzór sprawozdania 

stanowi załącznik nr 1 do umowy. 

 

§ 3 

 

Biorący zobowiązuje się do wykorzystania kompostownika w celu kompostowania wytworzonych 

przez siebie odpadów ulegających biodegradacji stanowiących odpady komunalne zgodnie  

z instrukcją kompostowania dołączoną do kompostownika. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4290



                                                                                                       
 

§ 4 

 

Przekazujący zastrzega sobie prawo kontroli sposobu wykorzystania kompostownika 

w okresie trwania umowy. 

 

§ 5 

 

1. W przypadku zbycia nieruchomości, określonej w  §1 Biorący powiadomi Urząd Gminy Lubień 

w terminie do 7 dni przed zaistniałą zmianą, celem sporządzenia aneksu do umowy bezpłatnego 

przekazania, bądź jej rozwiązania. 

2. Biorący nie może użyczać, podnajmować lub oddawać do korzystania kompostownika osobie 

trzeciej. 

3. Biorący zobowiązuje się, że przez okres trwałości projektu tj. minimum 5 lat od podpisania 

niniejszej umowy będzie zagospodarowywał odpady organiczne poprzez ich kompostowanie. 

 

§ 6 

 

Zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§7 

 

1. Integralną część umowy stanowi regulamin programu bezpłatnego przekazania kompostowników 

mieszkańcom Gminy Lubień. 

2. W sprawach nieuregulowanych w przedmiotowej umowie zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

 

§8 

 

1. Spory powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej umowy będą rozstrzygane przez 

Sąd właściwy dla Przekazującego. 

 

§9 

 

Niemniejsza umowa została sporządzona w trzech  jednobrzmiących egzemplarzach,  

2 egzemplarze dla Przekazującego i 1 egzemplarz dla Biorącego. 

 

 

 

                   Przekazujący:      Biorący: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4290



                                                                                                       
 

 

Załącznik nr 1  

do Umowy bezpłatnego przekazania  

 

 

 

Urząd Gminy Lubień 

32-433 Lubień 50 

 

 

Sprawozdanie 

o ilości odpadów poddanych kompostowaniu  

 

w roku   ................ 

 

1. Dane użytkownika kompostownika: 

- imię i nazwisko (nazwa) .............................................................................. 

- adres zamieszkania .................................................................................. 

- nr umowy bezpłatnego przekazania:  .........................................    

- lokalizacja kompostownika ......................................................................... 

2. Informacja o kompostowanych odpadach: 

Rodzaj kompostowanych odpadów: 

- odpady zielone z ogrodu*/odpady kuchenne* 

- inne (wpisać jakie) ............................................. 

      3. Ilość odpadów poddanych kompostowaniu w roku sprawozdawczym:  

Oświadczam, że w roku ...................... poddałem(-łam) kompostowaniu w przekazanym 

przez Gminę Lubień kompostowniku ............................. kg odpadów. 

 

______________________ 

*właściwe podkreślić 

             Podpis użytkownika kompostownika 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4290



                                                                                                       
 
 

 

Załącznik nr 3  

do Regulaminu Programu bezpłatnego przekazania kompostowników  

mieszkańcom Gminy Lubień 

 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

 

Spisany w dniu ……………………………. w Lubniu na okoliczność przekazania: 

 

1) kompostownika o pojemności ....................... l 

 

 

I STRONA PRZEKAZUJĄCA 

Gmina Lubień reprezentowana przez: 

1. Wójta Gminy Lubień Kazimierza Szczepańca 

 

II STRONA PRZEJMUJĄCA 

1. ……………………………………. 

 

 

Przedmiotem przekazania jest: 

 

Kompostownik o pojemności .................... l (typ/model/producent)................................................... 

– 1 szt. wraz z instrukcją użytkowania i sposobem montażu. 

 

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla Strony. 

 

Uwagi…………..................................................................................................................................... 

……….................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

 

PODPISY (czytelne): 

STRONA PRZEJMUJĄCA:      STRONA PRZEKAZUJĄCA: 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4290



                                                                                                       
 

Załącznik nr 4 do Regulaminu Programu bezpłatnego przekazania kompostowników 

mieszkańcom Gminy Lubień 

Zasady prawidłowego kompostowania oraz korzyści płynące z wytwarzania 

kompostu 

(Źródło: Ministerstwo Środowiska) 

I. Czym jest kompostowanie? 

Jest naturalną metodą unieszkodliwiania i zagospodarowania odpadów. Pozwala 

przetworzyć około 20-30% wytwarzanych przez nas odpadów. Dostarcza bardzo dobrego i taniego 

nawozu organicznego, który wzbogaca glebę w próchnicę dzięki czemu ziemia staje się pulchna, 

przewiewna i zatrzymuje wodę. 

II. Co można poddać kompostowaniu? 

Liście, skoszoną trawę, resztki roślinne, odpadki kuchenne pochodzenia organicznego, tj. 

obierki z warzyw i owoców, skorupki jaj, fusy po kawie lub herbacie, resztki posiłków (z 

wykluczeniem mięsa i tłuszczu), poobcinane gałęzie (wcześniej poszatkowane sekatorem); 

Pamiętaj!!!  

Nie wrzucamy do kompostownika mięsnych odpadów kuchennych i kości, zainfekowanych 

roślin ogrodowych, gruzu czy śmieci z odkurzacza. Pamiętajmy jednak, żeby nie zmieniać 

kompostownika w śmietnik. Ze wglądów estetycznych i higienicznych odpadki kuchenne należy 

przysypać warstwą ziemi. 

III. Jak kompostować? 

1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne można prowadzić w: 

a) gotowych, handlowych kompostownikach ogrodowych, 

b) kompostownikach wykonanych samodzielnie w postaci skrzyń, desek, żerdzi, siatki drucianej lub 

innych materiałów skonstruowanych w sposób zapewniający dostęp powietrza do warstw 

kompostu, 

c) formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

2. Kompostownik nie może znajdować się w miejscu zalewanym przez wodę. 

3. Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla 

nieruchomości sąsiednich; 

4. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomowy kompostownik, właściciel 

nieruchomości zostaje zwolniony z obowiązku posiadania worka na bioodpady stanowiące odpady 

komunalne.  

5. Kompostowanie odpadów należy prowadzić z uwzględnieniem: 

a) warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r.  

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst 

jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1225), 

b) uzupełniania warstw odpadów ziemią i napowietrzania. 

IV. Zastosowanie kompostu: 

• grunt pod uprawy, 

• ziemia na rekultywację zniszczonych terenów; 

• pożywka dla warzyw, tylko nie tych korzennych. Świetne pod pomidory czy ogórki. 

Wytworzony w procesie kompostowania humus zawiera dużo azotu, potasu, fosforu  

i wapnia. To doskonały nawóz dla roślin, a jego zawartość w glebie świadczy o żyzności gleby. 

Dojrzały kompost można stosować bez żadnych obaw i ograniczeń ilościowych do nawożenia 

gleby. Zwiększa urodzajność plonów. Ponadto, kompostowanie to najprostszy i najtańszy sposób na 

pozbycie się zbędnych odpadów i jeszcze wytworzenie własnego nawozu. 
............................................. 

Czytelny podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4290


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY LUBIEŃ z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 REGULAMIN
Programu bezpłatnego przekazania kompostowników mieszkańcom Gminy Lubień


		2024-06-27T11:40:53+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




